PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 03
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONCORRENTES ÀS VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO
ESPECIAL E UTILIZAÇÃO DA FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, INFORMA que após análise dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do
Resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas para Pessoas com
Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento Especial e da análise da documentação para a Função de
Jurado como critério de desempate, bem como da divulgação da Homologação das Inscrições, publicadas
respectivamente nos Comunicados nº 01 e nº 02, divulgados em 28 de dezembro de 2021, não houve alteração na
relação de candidatos inscritos.

INFORMA, ainda, que os recursos interpostos foram considerados indeferidos, conforme relação abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO

ADMILSON NUNES CORREA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS – Masculino

Esclarece que o Candidato não enviou a documentação da
comprovação de ter exercido a Função de Jurado, dentro do
período estipulado em Edital.
Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

CRISLENE JESUS DE ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Esclarece que a Candidata não enviou a documentação da
comprovação de ter exercido a Função de Jurado, dentro do
período estipulado em Edital.
Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

DIONE DEISE SILVA SOARES ARQUITETO

Esclarece que a Candidata consta na listagem de homologação
e está inscrita para o Cargo de Arquiteto, entretanto, a
Candidata ao realizar a inscrição, informou o nome errado.
Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

LUZIANE ANDRADE DE JESUS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS – Feminino

Esclarece que a Candidata não enviou a documentação da
comprovação de ter exercido a Função de Jurado, dentro do
período estipulado em Edital.
Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

WILLIAM EDUARDO
ROSENTAL DE LIMA

FISCAL MUNICIPAL

Esclarece que a Candidata não enviou a documentação da
comprovação de ter exercido a Função de Jurado, dentro do
período estipulado em Edital.
Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

INFORMA, ainda, que não houve outros recursos interpostos, permanecendo como definitivas as listagens publicadas
nos Comunicados nº 01 e nº 02, divulgados em 28 de dezembro de 2021.

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas,
Dissertativa, Prático-Profissional e de Títulos (quando houver), será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA/SP (ilhacomprida.sp.gov.br),
bem como no Diário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Comprida, conforme Retificação do Edital nº 03 e de
acordo com as datas estabelecidas a seguir:

DATA PREVISTA  CARGOS

07 DE JANEIRO DE 2022
(Data provável de Publicação do Edital

de Convocação para as Provas)

305 – CONTROLADOR INTERNO
306 – ENFERMEIRO

308 – FARMACÊUTICO – 40 HORAS
309 – MÉDICO DO TRABALHO

310 – MÉDICO GINECOLOGISTA
311 – MÉDICO PEDIATRA

312 – MÉDICO PLANTONISTA – 24
HORAS

313 – MÉDICO VETERINÁRIO
314 – NUTRICIONISTA

316 – PROFESSOR – 40 HORAS
317 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS, FÍSICA,

QUÍMICA E BIOLOGIA
318 – PROFESSOR DE CRECHE – 30

HORAS

319 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA

320 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

321 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA
322 – PROFESSOR DE HISTÓRIA

323 – PROFESSOR DE INFORMÁTICA
324 – PROFESSOR DE INGLÊS
325 – PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA
326 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA

327 – PSICÓLOGO
328 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

329 – TESOUREIRO

DATA PREVISTA  CARGOS

21 DE JANEIRO DE 2022
(Data provável de Publicação do Edital

de Convocação para as Provas)

101 – AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS –
Feminino

102 – AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS –
Masculino

103 – VIGIA
104 – AGENTE TRÂNSITO

105 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
106 – INSPETOR ALUNOS

107 – MECÂNICO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS

108 – MERENDEIRA
109 – MOTORISTA

110 – MOTORISTA DE VEÍCULOS
PESADOS

111 – OPERADOR MÁQUINAS II
112 – RECEPCIONISTA

202 – AGENTE SANEAMENTO
203 – AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO INFANTIL
205 – OFICIAL ADMINISTRATIVO

207 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA – 24
HORAS

208 – TÉCNICO INFORMÁTICA

28 DE JANEIRO DE 2022
(Data provável de Publicação do Edital

de Convocação para as Provas)

301 – ANALISTA ADMINISTRATIVO
302 – ARQUITETO

303 – ASSISTENTE SOCIAL
304 – CONTADOR

307 – ENGENHEIRO CIVIL
315 – PROCURADOR JURÍDICO

04 DE FEVEREIRO DE 2022
(Data provável de Publicação do Edital

de Convocação para as Provas)

201 -– AGENTE ADMINISTRATIVO
204 – FISCAL MUNICIPAL

206 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2021, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ilha Comprida/SP, 07 de janeiro de 2022.

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA/SP

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

Presidente: Marize Magali Valota

Secretária: Afroditi Jean Cartsounis Leite

Membro: Vanessa Cristina Gimenes de Melo